
 

Agenzia Nazionale  
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA 

CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  

 

 
                    

Registro determine 
N. 92 

 

Oggetto:  Determina di aggiudicazione relativa alla procedura comparativa per l’acquisto delle 

polizze RC Auto per le autovetture in uso da parte dell’ANBSC relative al periodo 12 

novembre 2018/11 novembre 2019 

__________________________________________________________________________________ 

 

IL DIRETTORE  

 

Vista la propria precedente determina n. 84 del 20/10/2018 con la quale è stata indetta procedura 

comparativa ex art. 36, co. 2, lett. b) del  D. Lgs. n. 50/2016 per l'acquisto delle polizze RC Auto per le 

autovetture in uso presso l’Agenzia.   

 

Preso atto:  

- del verbale dell’apertura delle buste pervenute, dal quale risulta che sono state invitate con 

apposita lettera n. 10 Agenzie assicurative operanti nella provincia di Reggio Calabria e che 

hanno fornito offerta solo n. 2 Agenzie Assicurative tra cui la Unipol Sai – Agenzia Clio Insurance 

s.r.l. che ha fornito il prezzo più basso; 

- che dalla verifica in merito alla regolarità contributiva l’Agenzia di Assicurazioni Clio Insurance 

s.r.l. agente Unipol Sai è risultata avere il DURC in regola.  

Ritenuto, pertanto, di affidare all’Agenzia di Assicurazioni Clio Insurance s.r.l. agente Unipol Sai la 

fornitura del servizio in oggetto. 

Dato atto che alla seguente procedura è stato attribuito dall’ANAC il codice CIG ZF725325E2.  

DETERMINA 

1. La premessa e tutti gli atti e documenti in essa richiamati, che qui si intende interamente riportata 

sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di prendere atto dei risultati della procedura comparativa in oggetto; 

 

3. Di aggiudicare, definitivamente all’Agenzia di Assicurazioni Clio Insurance Srl agente Unipol Sai con 

sede in Reggio Calabria via G. De Nava n. 122 – PI 02223780806, la fornitura delle polizze assicurative 

ai prezzi di seguito riportati: 

 

FIAT SEDICI  €. 913,00 – (NOVECENTOTREDICI) in uso presso la sede di Napoli 

VOLKSVAGEN POLO   €. 777,00 (SETTECENTOSETTANTASETTE) in uso presso la sede di Milano 

FORD C MAX   €. 991,00 (NOVECENTONOVANTUNO in uso presso la sede di Palermo 

         FIAT PANDA   €.855,00 (OTTOCENTOCINQUANTACINQUE) in uso presso la sede di Reggio 

Calabria 

A
N
B
S
C
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
5
0
1
3
2
 
d
e
l
 
1
5
/
1
1
/
2
0
1
8



            

 

 

 

 

4. di assumere il relativo impegno di spesa sui seguenti capitoli di bilancio: 

- 4050.1 PREMI ASSICURAZIONE IMMOBILI ED AUTOMEZZI E POLIZZA RCA PER UTILIZZO MEZZO 

PROPRIO SEDE DI REGGIO CALABRIA dell’esercizio finanziario 2018, l’impegno di spesa pari ad 

€ 855,00, per la copertura della polizza RCA della Fiat Panda in dotazione alla sede ANBSC di 

Reggio Calabria; 

- 4050.2 PREMI ASSICURAZIONE IMMOBILI ED AUTOMEZZI E POLIZZA RCA PER UTILIZZO MEZZO 

PROPRIO SEDE DI PALERMO dell’esercizio finanziario 2018, l’impegno di spesa pari ad € 991,00, 

per la copertura della polizza RCA della Ford CMAX in dotazione alla sede ANBSC di Palermo; 

- 4050.4 PREMI ASSICURAZIONE IMMOBILI ED AUTOMEZZI E POLIZZA RCA PER UTILIZZO MEZZO 

PROPRIO SEDE DI MILANO dell’esercizio finanziario 2018, l’impegno di spesa pari ad € 777,00, 

per la copertura della polizza RCA della Volksvagen Polo in dotazione alla sede ANBSC di Milano; 

- 4050.5 PREMI ASSICURAZIONE IMMOBILI ED AUTOMEZZI E POLIZZA RCA PER UTILIZZO MEZZO 

PROPRIO SEDE DI NAPOLI dell’esercizio finanziario 2018, l’impegno di spesa pari ad € 913,00, 

per la copertura della polizza RCA della Fiat Sedici in dotazione alla sede ANBSC di Napoli. 

che presentano la necessaria disponibilità. 

 

5. Di dare atto che l’Agenzia Assicurativa sopra individuata, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, si 

assumerà, a pena di nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

impegnandosi alla comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di 

cui al comma 7 del citato articolo; 

 

6. Di regolarizzare con atti successivi la liquidazione dei premi assicurativi,  dopo aver verificato la 

regolarità dell’esecuzione della fornitura delle polizze e previo accertamento della regolarità 

contributiva della ditta tramite richiesta online del DURC. 

 

7. Di pubblicare il presente atto sull’albo pretorio istituzionale on-line dell’ANBSC e sul sito 

www.anbsc.it sezione Amministrazione trasparente – sottosezione: provvedimenti – determine 

direttore; 

 

8. Di dare atto, ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 50/2016 e ss.ms.ii., che tutti gli atti relativi alla procedura 

in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente,  nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, all’indirizzo www.anbsc.it con l’applicazione delle disposizioni 

di cui al D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii.; 

II presente atto, sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e 

successive modifiche e integrazioni, composto da n. 3 facciate, è adottato in unico originale. 
 

 

Il Dirigente incaricato  

 Giuliana d.ssa Cosentino 

 

 

Il Responsabile dell’istruttoria 

  Antonio Marcello Oliverio 

                   IL DIRETTORE             

                                                                                                      Ennio Mario Sodano 

UFFICIO PER I SERVIZI ECONOMICO – FINANZIARI 

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA e VISTO DI COMPATIBILITA’ DEI PAGAMENTI 



            

 

 

 

 

(Art. 19 co. 2 lett. b) DPR 15 dicembre 2011 n. 234) 

(Art. 9 co. 2 D.L. 78/2009 convertito con modificazioni dalla L. 3 agosto 2009, n. 102) 

 

� NON DOVUTO 

 

� VISTO: si attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive 

esistenti negli stanziamenti di bilancio.  

 

☒VISTO: si attesta che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio. 

 

 

Reggio Calabria, lì  

                                                                                                                             Il Dirigente incaricato  

                                                                                                                             Tiziana Bencivinni 

 

 

 

UFFICIO PER I SERVIZI ECONOMICO - FINANZIARI 

 

(Art. 19 co. 2 lett. c) DPR 15 dicembre 2011 n. 234) 

 

 

� NON DOVUTO 

 

� VISTO: si attesta la regolare registrazione dell’impegno contabile sui competenti capitoli 

di bilancio di previsione 

 

 

 

                                                                                                                             Il Dirigente incaricato 

                                                                                                                             Tiziana Bencivinni 


